
DIVADELNÍ  SPOLEČNOST K4,  Z.  S. 
PROJEKT METRÁŽ V ROCE 2020

V Ý RO Č N Í  Z P R ÁVA
2 02 0



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

K DO  J S M E  A  C O  D Ě L Á M E
Divadelní společnost K4 se věnuje tvorbě nezávislých, nekomerčních 

divadelních přestavení, která vznikají experimentální cestou a jsou interdisciplinární. 
Zaměřuje se také na sociální projekty v oblasti užitého umění a designu. Od roku 
2015 provozuje dílnu Metráž. Metráž je nízkoprahová pracovní dílna pro ženy, které 
se ocitly v tísnivé sociální situaci. Vznikají zde designové doplňky a móda, které 
spoluvytvářejí ženy ohrožené sociálním vyloučením, násilím, bezdomovectvím, 
chudobou a dalšími negativními jevy. Cílem projektu je těmto ženám pomoci 
– poskytnout jim prostřednictvím tvořivé práce podporu, motivaci, know-how 
a možnost výdělku.

N ÁŠ  T Ý M
Na řízení a provozu nízkoprahové dílny METRÁŽ se v roce 2020 podílely: 

Kateřina Jungová (kreativní vedení a pracovně tréninkový program), Barbora Pešek 
(PR, marketing), Klára Kvízová (grafický design) a Alena Jáchimová (supervize). 
Dobrovolnicky na projektu pracovali: Anežka Stupková a Eva Kosáková (vedení dílny), 
Lucie Nohynková (web a online marketing), Adéla Fejtková, Papelote - Kateřina 
Šachová a Zuzana Dvorská, Eduard Germis (šperky, design, foto). V dílně našlo 
v průběhu roku práci celkem 10 žen.



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

4 )  PO D PO R A  P RO J E D E  P Ř E S  E- S H O P :

Protože se většina aktivit přesunula od března 2020 do on-line prostředí, 
museli jsme se i my zaměřit na prodej prostřednictvím našeho e-shopu. Od dubna 
jsme začali spolupracovat s odbornicí na web a online marketing Lucií Tomanovou 
Nohynkovou, která pro nás od té doby sponzorsky spravuje reklamu na sociálních 
sítích a optimalizuje náš web. Pravidelně jsme také investovali do placené inzerce 
na sociálních sítích. Na e-shop jsme postupně doplnili všechny novinky (dětské 
náramky ARC, náramky a kabelky RONDÉ, nové tvary a odstíny klipů/náramků 
EXCLUSIVE). Od března do května jsme přes e-shop přijali více jak 70 objednávek, 
což představovalo výrazný nárůst. Objednávek bylo přibližně 10 krát více než ve 
stejném období minulého roku. 

5 )  UZ AV Ř E N Í  D Í L N Y,  P Ř E V E D E N Í  V Ý RO BY  DO  DO M ÁC Í H O 
P RO ST Ř E D Í :

Celý březen a duben 2020 byla naše dílna zavřená. Ženám jsme práci dávali 
domů. Vždy jednou týdně jsme se sešli a rozdali si práci na týden následující. 
Abychom spolu udrželi bližší kontakt, pravidelně jsme si telefonovali a vedli veřejný 
koronadeník na našich sociálních sítích. V něm jsme zaznamenávali naše prožitky, 
úvahy a zkušenosti z první vlny pandemie. 

6 )  DO KO N Č OVÁ N Í  KO L E KC E  L Í PA ,  O SVO J OVÁ N Í  S I  P RO C E S U 
V Ý RO BY  ST Ř Í B R N ÝC H  Š P E R KŮ :

Když jsme dílnu v květnu opět otevřeli, začali jsme intenzívně pracovat na 
dokončení kolekce stříbrných a pozlacených šperků LÍPA. Museli jsme si především 
osvojit práci s přístroji, které jsme získali. V červenci jsme zprovoznili naši novou 
voskovačku dovezenou z USA. Začali jsme si sami připravovat voskové modely 
nutné pro odlévání. Učili jsme se také pracovat s retušovačkou voskových modelů. 
Osvojovali jsme si opracovávání stříbrných odlitků (odřezávání vtoků, zapilovávání), 
dočištění pomocí vyžíhání, namáčení do chemických roztoků a mechanické čištění. 

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4P Ř E H L E D  TO H O 
N E J D Ů L E Ž I T Ě J Š Í H O  V  RO C E 
2 02 0

Většinu roku 2020 poznamenala pandemie onemocnění COVID 19. Tato 
naprosto neobvyklá situace samozřejmě velmi ovlivnila dění také v naší dílně. 
Stejně jako téměř všechny organizace i jednotlivci jsme i my v Metráži zažili rok plný 
nejistoty, obav i izolace. Přesto jsme všechno ve zdraví zvládli a naše dílna dokázala 
fungovat a pomáhat i za těchto nejistých okolností. Podařilo se nám také nastartovat 
či dokončit několik našich záměrů a projektů. 

1 )  O H L A SY  V  T I S KU :

První dva měsíce roku 2020 proběhly ještě za normálních okolností. O Metráži 
vyšel v lednu článek v online verzi prestižního magazínu Forbes „Zažily násilí 
i chudobu. Teď tvoří společně s předními českými designéry“. A dále v témže měsíci 
pak rozhovor se zakladatelkou projektu Kateřinou Jungovou v online magazínu LUI. 

2 )  WO R KS H O PY  S  A I R B N B :

Na začátku roku se také ještě uskutečnilo několik workshopů pro cestovatele 
z AIRBNB. S touto platformou spolupracujeme už 4 roky. Náš workshop zaměřený 
na výrobu upcyklovaných šperků je součástí zážitků, které AIRBNB nabízí 
návštěvníkům Prahy. Je zařazen mezi společensky prospěšné zážitky a veškerý zisk 
z něj jde tedy přímo naší dílně. Konání dalších workshopů však od března 2020 
nebylo po celý zbytek roku možné z důvodů zásadního omezení cestovního ruchu 
v důsledku pandemie. 

3 )  DA RY,  KT E R É  N AŠ I  D Í L N U  U D RŽ E LY  N A D  VO DO U :

Důležitou podporou v nepříznivé epidemické situaci, kdy byla ekonomka 
několikrát v roce téměř zastavena, pro nás byly finanční dary našich dárců – 
firemních i individuálních. Velmi nám pomohl velkorysý dar ve výši 250.000 Kč 
společnosti Brown – Forman Czechia, s. r. o., díky němuž jsme mohli i přes mizivé 
vlastní tržby během většiny měsíců roku 2020 v nezměněné míře vyplácet odměny 
ženám, které u nás pracují. Další velkou pomocí pro nás byla sbírka METRÁŽ 
V NOUZI, UDRŽME SPOLEČNĚ NAŠI DÍLNU NAD VODOU, kterou jsme uspořádali 
prostřednictvím portálu DARUJME.CZ. Drobní dárci nám v ní poslali 58.750 Kč. 
Tyto prostředky jsme použili na pokrytí provozních nákladů naší dílny (zejména 
na nájem). Navíc jsme ještě obdrželi věcné dary od firmy Preciosa, a. s. (v lednu) 
a od obchodu s přebytkovou textilní galanterií Textile Mountain (v srpnu). Byl to 
především materiál na výrobu některých našich šperků z korálků. 



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

7 )  D E S I G N OV É  A  F I R E M N Í  M A R K E T Y:

V létě a před Vánoci, když to pandemie a vládní opatření dovolily, jsme se 
účastnili různých designových a firemních marketů. V létě jsme byli na několika 
MINTmarketech a také na Slou Days v Praze. Před Vánoci jsme se účastnili 
pražského LeMarketu, DesignLocku v Roztokách u Prahy a firemních trhů v pražské 
pobočce O2. V závěru května jsme se také stali součástí Maker Faire Prague, který 
probíhal on-line, a kde jsme vedli on-line workshop výroby upcyklovaných šperků 
z kůže a koženky. 

8 )  S PO LU P R ÁC E  S  F I R M O U  CA D E N Z A ,  S . R .O.  A  S  R E DA KC Í 
S LOW  F E M M E :

V červenci jsme navázali dlouhodobou spolupráci s českou firmu CADENZA, 
s. r. o., která vyrábí pracovní oděvy zejména pro zdravotnictví. Pro tuto firmu 
v naší dílně vytváříme kopie střihů, které jsou dlouhodobým používáním ve střižně 
opotřebované. V září jsme pak vyráběli gumičky scruchies pro redakci časopisu 
o udržitelné módě Slow Femme. 

9 )  V Ý L E T: 

Pravidelně, alespoň jednou do roka jezdí celá naše dílna na výlet. Snažíme se 
tak ženám zpříjemnit léto a nabídnout jim relax a zajímavé kulturní zážitky. Tentokrát 
jsme si jako destinaci vybrali město Mělník, pro jeho snadnou dosažitelnost 
a historické zajímavosti. Navštívili jsme místní zámek a cukrárnu i mělnické podzemí 
se středověkou studnou ze 14. století. 

1 0 )  O BA L  P RO  KO L E KC I  L Í PA  V E  S PO LU P R ÁC I  S  PA P E LOT E :

V průběhu léta a podzimu jsme spolu s českým originálním papírnictvím 
PAPELOTE vytvořili obal pro kolekci našich stříbrných a pozlacených šperků LÍPA. 
Naši zákazníci si tak šperky odnášejí v origami obálce potištěné skicami a texty 
našich žen a malou pohlednicí s básničkou o lípě, jejíž autorkou je rovněž jedna 
z žen pracujících u nás v dílně. 

1 1 )  ST Ě H OVÁ N Í :

Protože pandemie ještě zřetelněji ukázala, že je pro nás dílna 
v Soukenické ulic malá (na pouhých 16 m2 se nás často tísnilo šest až osm), 
začali jsme se už v létě poohlížet po novém prostoru. Hledali jsme místo 
dobře dostupné, nejlépe znovu v centru Prahy o rozloze cca 50 - 60 m2. 
Na naše přestěhování jsme opět uspořádali sbírku přes portál DARUJME.
CZ, během listopadu se nám podařilo dosáhnout cílové částky 60.000 Kč. 
Rovněž se nám podařilo najít nový prostor v centru Prahy, v ulici Politických 
vězňů, kam jsme se po týdnu intenzívního balení 5. prosince úspěšně 
přestěhovali. Nová dílna je prostorná, plná denního světla. Postupně jsme ji 
z peněz ze sbírky začali vybavovat a zútulňovat. 

1 2 )  S U P E RV I Z E : 

Již několik let jsou nedílnou součástí provozu naší dílny celotýmové 
supervize. Pokud to pandemie dovolila, konaly se pravidelně i v průběhu 
roku 2020. Do naší dílny přicházela tak i tento rok zkušená terapeutka 
a supervizorka Alena Jáchimová, která nám pomáhala chápat naše pracovní 
vztahy, v nichž přirozeně docházelo někdy k nedorozuměním a neshodám. 
V rámci supervizí jsme však řešili nejen pracovní proces, ale také případné 
osobní problémy, které si ženy s sebou do dílny přinášely a ovlivňovaly 
naši společnou práci. Supervize byly i v tomto složitém roce pro celý náš 
pracovní kolektiv velmi důležitým časem, kdy  jsme se učili komunikovat, 
poznávat se, chápat se, naslouchat si a řešit neshody kultivovaným 
způsobem - nemalou měrou přispěly ke tmelení našeho týmu, k lepšímu 
fungování naší dílny a pomohly nám překonat také nelehké situace 
provázející pandemii onemocnění COVID 19. PODĚKOVÁNÍ

Především děkujeme všem individuálním dárcům a zákazníkům, kteří 
nás v roce 2020 podpořili nebo u nás nakoupili. Velké díky patří všem, 
kteří přispěli do našich sbírek METRÁŽ V NOUZI, UDRŽME SPOLEČNĚ 
NAŠI DÍLNU NAD VODOU a METRÁŽ SE MUSÍ URYCHLENĚ PŘESTĚHOVAT. 
Speciální dík paří firmě BROWN FORMAN Czechia, s. r. o. za velkorysý 
finanční dar. Naprosto zásadní podporou je pro naši dílnu také soustavná 
práce dobrovolníků, za podporu v této oblasti velmi děkujeme: Evě 
Kosákové, Anežce Stupkové, Báře Pešek a Lucii Tomanové Nohynkové. 
V neposlední řadě děkujeme všem novinářkám a novinářům, kteří o nás 
v roce 2020 napsali.



Rozvaha analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2020 Dne: 30.04.2021 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
23 711,0023 711,00226 329,000,00Pokladna  202 618,00211001

21x Peněžní prostředky v pokladně 226 329,00 202 618,00 23 711,0023 711,000,00

265 076,97196 440,49723 361,6568 636,48Fio - CZK 526 921,16221001
22x Peněžní prostředky na účtech 723 361,65 526 921,16 265 076,97196 440,4968 636,48

0,000,00126 750,000,00Peníze na cestě ČS 126 750,00261001
26x Převody mezi finančními účty 126 750,00 126 750,00 0,000,000,00

68 636,48 220 151,49 288 787,97856 289,161 076 440,652xx

Aktiva celkem 68 636,48 288 787,97220 151,49856 289,161 076 440,65

Pasiva
0,00-4 900,004 900,004 900,00Dodavatelé - tuzemsko 0,00321001

32x Závazky 4 900,00 0,00 0,00-4 900,004 900,00

0,000,00112 000,000,00Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 112 000,00346000
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 112 000,00 112 000,00 0,000,000,00

4 900,00 -4 900,00 0,00112 000,00116 900,003xx

0,0041 312,26-41 312,26-41 312,26Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00931000
63 736,48-41 312,260,00105 048,74Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -41 312,26932000

93x Výsledek hospodaření -41 312,26 -41 312,26 63 736,480,0063 736,48

63 736,48 0,00 63 736,48-41 312,26-41 312,269xx

Pasiva celkem 68 636,48 63 736,48-4 900,0070 687,7475 587,74

225 051,49Hospodářský zisk celkem
225 051,49Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2020, Datum <= 31.12.2020

Výsledovka analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2020 Dne: 31.12.2020 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501001 63 255,3263 255,3263 255,320,00Nákup materiálu 0,00
501002 3 744,193 744,193 744,190,00Nákup kancelářských potřeb 0,00
501003 499,30499,30499,300,00Nákup PHM  0,00
50x Spotřebované nákupy 67 498,81 0,00 67 498,8167 498,810,00

512001 1 856,001 856,001 856,000,00Cestovné - tuzemsko 0,00
513000 2 845,302 845,302 845,300,00Náklady na reprezentaci 0,00
518001 107 384,00107 384,00107 384,000,00Nájemné 0,00
518003 5 722,005 722,005 722,000,00Poštovné 0,00
518006 18 313,5118 313,5118 313,510,00Tisk, grafická úprava a příprava 0,00
518009 56 819,6556 819,6556 819,650,00Ostatní služby 0,00
518010 9 407,899 407,899 407,890,00Propagace  0,00
518011 327 694,00327 694,00327 694,000,00Ostatní služby - Honoráře 0,00
51x Služby 530 042,35 0,00 530 042,35530 042,350,00

549000 48,0048,0048,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 48,00 0,00 48,0048,000,00

582000 300,00300,00300,000,00Poskytnuté členské příspěvky 0,00
58x Poskytnuté příspěvky 300,00 0,00 300,00300,000,00

0,00 597 889,16 0,00 597 889,16597 889,16Náklady celkem

Výnosy
602001 24 000,0024 000,000,000,00Tržby za poskytování služeb 24 000,00
604001 342 475,19342 475,190,000,00Tržby za prodané zboží č.1 342 475,19
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 366 475,19 366 475,19366 475,190,00

649000 97,5097,500,000,00Jiné ostatní výnosy 97,50
64x Ostatní výnosy 0,00 97,50 97,5097,500,00

682000 344 367,96344 367,960,000,00Přijaté dary 344 367,96
68x Přijaté příspěvky 0,00 344 367,96 344 367,96344 367,960,00

691000 112 000,00112 000,000,000,00Provozní dotace 112 000,00
69x Provozní dotace 0,00 112 000,00 112 000,00112 000,000,00

0,00 0,00 822 940,65 822 940,65822 940,65Výnosy celkem

225 051,49Hospodářský zisk celkem
225 051,49Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2020, Datum <= 31.12.2020



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Divadelní společnost K4, z. s., 
Soběslavská 27, Praha 3, 130 00 
IČ: 70888256 
Bankovní spojení: Fio banka, 2000569108/2010 
E-mail: info@metrazdesign.cz 
www.metrazdesign.cz FB, IG/metrazdesign


